Администрация Ульчского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2013  № 1069-па

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульчском муниципальном районе  на 2012 – 2017 годы», утвержденную постановлением администрации района от 19.04.2012 № 133-па

На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», в целях эффективного освоения бюджетных средств, выделенных в рамках долгосрочной целевой программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства  в  Ульчском   муниципальном   районе    на             2012 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации района от 19.04.2012 № 133-па администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу  «Развитие малого и среднего   предпринимательства   в Ульчском муниципальном районе  на 2012 – 2017 годы», утвержденную постановлением администрации района от 19.04.2012 № 133-па (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района

                            Ю.Л. Данкан

	Приложение
к постановлению администрации района

 07.11.2013 № 1069-па___________ № ________________

	Приложение № 3

к долгосрочной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульчском муниципальном районе на 2012-2017 годы»

СМЕТА

расходов на долгосрочную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульчском муниципальном районе  на 2012 – 2017 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Год
	Коды бюджетной  классификации расходов бюджетов РФ для расходов бюджета района
	Бюд-жет района,
	Привле-ченные сред-ства,

	раз-дел
	подраз-дел
	целевая статья
	вид расходов
	тыс.

руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Информационная  и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, их объединений и организаций образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Разработка официального  Интернет сайта администрации района «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Ульчского муниципального района»,  расширенное техническое обслуживание сайта (предоставление хостинга и доменного имени, системы управления сайтом HostCMS «Малый бизнес»)

	2012
	04
	12
	7950301
	500
	90

	2013
	04
	12
	7950301
	242
	2,950

	2014
	04
	12
	7950301
	242
	4,5

	2015
	04
	12
	7950301
	242
	4,5

	2016
	04
	12
	7950301
	242
	4,5

	2017
	04
	12
	7950301
	242
	4,5

	1.2.
	Проведение конкурса на лучшую творческую работу о предпринимательской деятельности
	2012
	04
	12
	7950301
	500
	15

	2013
	04
	12
	7950301
	244
	15

	2014
	04
	12
	7950301
	244
	15

	2015
	04
	12
	7950301
	244
	15

	2016
	04
	12
	7950301
	244
	15

	2017
	04
	12
	7950301
	244
	15

	1.3.
	Проведение районного конкурса «Предприниматель года»
	2012
	04
	12
	7950301
	500
	45

	2013
	04
	12
	7950301
	244
	45

	2014
	04
	12
	7950301
	244
	45

	2015
	04
	12
	7950301
	244
	45

	2016
	04
	12
	7950301
	244
	45

	2017
	04
	12
	7950301
	244
	45

	1.4.
	Проведение «Дня российского предпринимательства» в Ульчском муниципальном районе
	2012
	04
	12
	7950301
	500
	70

	2013
	04
	12
	7950301
	244
	70

	2014
	04
	12
	7950301
	244
	70

	2015
	04
	12
	7950301
	244
	70

	2016
	04
	12
	7950301
	244
	70

	2017
	04
	12
	7950301
	244
	70

	1.5.
	Проведение круглого стола, посвященного Всемирной недели предпринимательства
	2012
	04
	12
	7950301
	500
	15

	2013
	04
	12
	7950301
	244
	0

	2014
	04
	12
	7950301
	244
	8,5

	2015
	04
	12
	7950301
	244
	8,5

	2016
	04
	12
	7950301
	244
	8,5

	2017
	04
	12
	7950301
	244
	8,5

	ИТОГО по разделу 1

	2012
	04
	12
	7950301
	500
	235

	2013
	04
	12
	7950301
	244
	132,950

	2014
	04
	12
	7950301
	244
	143

	2015
	04
	12
	7950301
	244
	143

	2016
	04
	12
	7950301
	244
	143

	2017
	04
	12
	7950301
	244
	143

	2. Поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации субъектов малого и среднего предпринимательства и их работников

	2.1.
	Проведение обучающих семинаров, тренингов, круглых столов для субъектов малого и среднего предпринимательства

	2012
	04
	12
	7950302
	500
	138,5

	285

	2013
	04
	12
	7950302
	244
	0

	285

	2014
	04
	12
	7950302
	244
	50

	285

	2015
	04
	12
	7950302
	244
	50

	285

	2016
	04
	12
	7950302
	244
	50

	285

	2017
	04
	12
	7950302
	244
	50

	285

	2.2.
	Разработка (приобретение) общей учебно-методической литературы по вопросам развития и поддержки малых и средних предприятий
	2012
	04
	12
	7950302
	500
	27,5

	2013
	04
	12
	7950302
	244
	0

	2014
	04
	12
	7950302
	244
	0

	2015
	04
	12
	7950302
	244
	0

	2016
	04
	12
	7950302
	244
	0

	2017
	04
	12
	7950302
	244
	0

	ИТОГО по разделу 2
	2012
	04
	12
	7950302
	500
	166

	285

	2013
	04
	12
	7950302
	244
	0

	285

	2014
	04
	12
	7950302
	244
	50

	285

	2015
	04
	12
	7950302
	244
	50

	285

	2016
	04
	12
	7950302
	244
	50

	285

	2017
	04
	12
	7950302
	244
	50

	285

	3.    Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Предоставление субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию лучшего молодежного бизнес-проекта
	2012
	04
	12
	7950303
	006
	173,6868

	2013
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2014
	04
	12
	7950303
	810
	100

	2015
	04
	12
	7950303
	810
	100

	2016
	04
	12
	7950303
	810
	100

	2017
	04
	12
	7950303
	810
	100

	3.2.
	Предоставление субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на сертификацию продукции
	2012
	04
	12
	7950303
	006
	10,3132

	2013
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2014
	04
	12
	7950303
	810
	70

	2015
	04
	12
	7950303
	810
	70

	2016
	04
	12
	7950303
	810
	70

	2017
	04
	12
	7950303
	810
	70

	3.3.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию бизнес-проектов по предоставлению услуг по уходу за детьми дошкольного возраста, услуг дошкольного и дополнительного образования
	2012
	04
	12
	7950303
	006
	0

	2013
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2014
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2015
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2016
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2017
	04
	12
	7950303
	810
	0

	3.4.
	Предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на  возмещение затрат на приобретение основных средств

	2012
	04
	12
	7950303
	006
	588

	2013
	04
	12
	7950303
	810
	170

	2014
	04
	12
	7950303
	810
	400

	2015
	04
	12
	7950303
	810
	400

	2016
	04
	12
	7950303
	810
	700

	2017
	04
	12
	7950303
	810
	700

	3.5.
	Предоставление субсидий  организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, на возмещение части затрат по арендной плате

	2012
	04
	12
	7950303
	006
	0

	2013
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2014
	04
	12
	7950303
	810
	52

	2015
	04
	12
	7950303
	810
	55

	2016
	04
	12
	7950303
	810
	60

	2017
	04
	12
	7950303
	810
	60

	3.6.
	Предоставление  субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на консультационные услуги
	2012
	04
	12
	7950303
	006
	42

	2013
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2014
	04
	12
	7950303
	810
	165

	2015
	04
	12
	7950303
	810
	170

	2016
	04
	12
	7950303
	810
	170

	2017
	04
	12
	7950303
	810
	170

	3.7.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на получение кадастрового паспорта на объекты недвижимости
	2012
	04
	12
	7950303
	006
	0

	2013
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2014
	04
	12
	7950303
	810
	100

	2015
	04
	12
	7950303
	810
	210

	2016
	04
	12
	7950303
	810
	300

	2017
	04
	12
	7950303
	810
	360

	3.8.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на приобретение оборудования по переработке твердых бытовых отходов

	2012
	04
	12
	7950303
	006
	0

	2013
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2014
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2015
	04
	12
	7950303
	810
	300

	2016
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2017
	04
	12
	7950303
	810
	0

	3.9.
	Предоставление субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на реализацию мероприятий по энергосбережению

	2012
	04
	12
	7950303
	006
	0

	2013
	04
	12
	7950303
	810
	0

	2014
	04
	12
	7950303
	810
	250

	2015
	04
	12
	7950303
	810
	300

	2016
	04
	12
	7950303
	810
	350

	2017
	04
	12
	7950303
	810
	400

	3.10.
	Выдача микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства

	2012

	4500

	2013

	5000

	2014

	5500

	2015

	6000

	2016

	6500

	2017

	7000

	ИТОГО по разделу 3

	2012
	04
	12
	7950303
	006
	814

	4500

	2013
	04
	12
	7950303
	810
	170

	5000

	2014
	04
	12
	7950303
	810
	1137

	5500

	2015
	04
	12
	7950303
	810
	1605

	6000

	2016
	04
	12
	7950303
	810
	1750

	6500

	2017
	04
	12
	7950303
	810
	1860

	7000

	ИТОГО по всем разделам по годам и источникам финансирования
	2012
	04
	12
	7950300
	000
	1215

	4785

	2013
	04
	12
	7950300
	000
	302,95

	5285

	2014
	04
	12
	7950300
	000
	1330

	5785

	2015
	04
	12
	7950300
	000
	1798

	6285

	2016
	04
	12
	7950300
	000
	1943

	6785

	2017
	04
	12
	7950300
	000
	2053

	7285

	ИТОГО
	2012-2017

	8641,95
	36210

______________